COELESTINUS TERTIUS.

COELESTINUS TERTIUS PONT. GLXXVII. ANNO DOMINI MXXCI.

Coelestinus III. Romanus, Hyacinthus antea vocatus, Petri de Bubonibus filius, S.R.E. Diaconus Cardinalis tit. S. Mariæ in Cosmedin. Creatus, & consecratus Romæ 4. Kal. Aprilis, anno 1191. Sedit annos sex, menses novem, dies 11. Creavit Cardinales 11. Obiit Romæ 6. Idus Januarii 1198. Corpus ejus in Basilica S. Salvatoris juxta aram S. Salonini sepultum est. Non vacavit Sedes.

I. Canonizatio S. Vbaldis Episcopi Eugubini, e jusque relatio in numerum SS. Confessorum, cum institutione suæ festivitatis pro die 16. mensis Maii.

Hujus Sancti festivitatem renovavit Paul. V. in ejus Const. 7. Ex injuncto. tom. 3.

Edita A. D. 1192.

COELESTINUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Venerabili fratri B. Episcopo, & dilectis filiis B. Priori, Clero, & populo Eugubino, Salutem & Apostolicam Benedictionem.

Vbaldis Religiosam vitam duxit, miraculis claruit.

BENEDICTUS Deus in donis suis, & sanctus in omnibus operibus suis, qui secundum multitudinem miserationum suarum, illis qui natura fuerunt filii iræ, spiritum adoptionis, in quo clamamus Abba Pater, indulget. Et homines ex lutea materia constitutos, in consortium Angelorum & gloriam, sua pietate assumit. Sicur factum est temporibus nostris de sanctæ recordat. Vbaldo Pontifice vestro. Qui cum pius & justus dum in carne viveret haberetur, post transitum à vicinis & longè positus, propter miracula quæ per merita ejus operatus est Deus, Sanctus meruit existimari. Impletum est in ipso, quod propheta dixit in Psalmo: Pro patribus tuis nati sunt tibi filii, constitues eos Principes super omnem terram. Memores erunt nominis tui, Domine. Tu autem frater Episcopo, apud Sedem Apostolicam constitutus, oportune, & importune in humilitate qua decuit, institisti, ut memoriam prædicti Pontificis canonizare, & ipsum adscribere Sanctorum Catalogo auctoritate Apostolica deberemus, consideratione habita ad religiosam vitam ipsius, & ad multa miracula, quæ per eum, postquam migravit à sæculo, Omnipotens dignatus est operari.

Bullar. Mag. Tom. I.

§. 1. Nos verò opus istud intuentes sensum, & intelligentias nostras excedere, quia potius est divini iudicii, quam humani, cum ipse solus plene noverit, qui sunt ejus, suspendimus desiderium tuum aliquandiu, ut nobis & fratribus nostris, quid potius agendum esset Spiritus Sancti gratia revelaret. Tua igitur tandem pia supplicatione inducti, & multorum Episcoporum, & aliorum testimonii inclinati, non de propriis meritis, sed de misericordia Creatoris potissimum confidentes, de communi Fratrum consilio acquievimus votis vestris. Et canonizantes prædictum Sanctum, auctoritate BB. Apostolorum Petri & Pauli, qua fungimur, licet immeriti, decrevimus ut festum transitus ipsius, sicut beatissimi Confessoris, apud vos perpetuò habeatur.

Et idem apud SS. Confessorum Catalogo adscribitur.

§. 2. Quapropter Universitatem vestram monemus & exhortamur in Domino, quatenus non in vacuum gratiam istam recipiatis, sed exemplo B. Viri, renovemini spiritu mentis vestræ, & in reverentia Dei, & prædicti Sancti, & omnium aliorum, ferventiores solito existatis. Et festum ejus xvij. Kalend. Junii hilariter annis singulis celebrantes, sollicitè operemini, quod vestra circa divinum cultum devotio profecisse merito videatur. Et alii de facto vestro exemplum profectus assumant, & ipse vestris motus precibus, pro totius Ecclesiæ statu apud omnipotentem Dominum intercedat.

Festumque pro die 16. Maii celebrari præcipitur.

Dat. Laterani IV. Nonas Martii 1192. Pontificatus nostri Anno primo.

D. P. A. I. die 4. Martii.

Canonizatio S. Joannis Gualberti Abbatis & Institutoris Congregationis Vallis Umbrosæ Monachorum Ordinis S. Benedicti, e jusque relatio in numero Sanctorum Confessorum.

II.

Commemorat S. R. E. hunc Sanctum Confessorem die 12. mensis Julii.

De Congregatione autem Monachorum Vallis Umbrosæ, notavi sup. in Const. 1. Vrb. II. Cum universis.

COELESTINUS EPISCOPUS, Edita A. D. Servus Servorum Dei. Dilectis filiis, Abbati & Conventui Vallis Umbrosæ, salutem, & Apostolicam benedictionem.

GLoriosus Deus in sanctis suis, & in majestate mirabilis, ministros suos, qui sibi veraciter & sincerè ministrant, nò solum immarcescibili bravio, & æterno remunerat, verum etiam in præsentis vita per exhibitionem plurium miraculorum, commendabiles reddit, & secundum propheticum verbum, eos facit in æterna esse memoria, & ab omnibus celebriter venerari. Nec enim quisquam Catholicus ambigit, cum & hoc Scriptura Sacra testetur, quod in Sanctis suis laudatur Dominus, & qui honorat eos, ipsum Dominum profus honorat; ipso attestante, Qui dicit, qui vos honorat, me honorat; & qui vos recipit, me recipit. Et idem, Quod uni ex meis minimis fecistis, mihi fecistis. Et quidem rationi consentaneum probatur, ut quandoquidem Omnipotens Pater, Filii sui coheredes, eo quo ipsum, honore voluit insigniri, ipso orante, & dicente: Volo Pater, ut ubi ego sum, illic sit & minister meus. Et rursus, Si quis mihi ministraverit, honorificabit eum pater meus, qui in cælis est. Homines qui ex lutea materia sunt ipsius memoriam celebrent & venerentur in terris, cujus nomen creditur scriptum esse in cælis.

Proemium.

§. 1. Hac nimirum consideratione inducti, cum prece dilectorum filiorum nostrorum Georgii Abbatis, & Conventus Passinianensis Monasterii, vestrumque testimonium recepissimus & literas, & inclitæ recordationis Joannem quondam Abbatem Vallis Umbrosæ Congregationis institutorem, qui creatoris sui servus prudens extitit, & fidelis, & familiæ sibi commissæ in tempore tritici mensuram impendit; & quem quia fuit super pauca fidelis, post obitum suum super multa Dominus ipse constituit, & multis miraculorum privilegiis insignivit, istis etiam temporibus,

Supplicatio Congregationis Vallis Umbrosæ pro Canoniz. Joannis Gualberti eius primi Abbatis.

ribus, ut dicitur incessanter illustrat, sanctorum Catalogo annumerare, & consociare vellemus.

Canonizatio ejusdem prae-
viti huius
Pontificis &
Sanctitate
& miraculis
fuit.

§. 2. Visum itaque est nobis, & communi consilio fratrum in sedis, & vicinorum Episcoporum, & aliorum Praelatorum Ecclesiae, ut deberemus de conversatione ejusdem boni viri, & miraculis testimonium praestolari. Demum vero cum Episcoporum, Abbatum, Priorum, Archidiaconorum, Plebanorum, Praepositorum Ecclesiasticorum, & Monasteriorum Conventuum, atque aliorum, super ejusdem ministri JESU-CHRISTI vita & conversatione, atque miraculis recepissimus testimonia & preces, super canonizando eodem, fratrum nostrorum convenientia requisita & habita, referentes gratias Creatori, qui Ecclesiam suam semper nova prole multiplicat, & tam rosarum, quam liberorum flore decorat, praenominatum B. Joannem canonizavimus, & numero Confessorum CHRISTI decrevimus adjungendum. Confessorum omnium Regem prece humili deposcentes, ut ejusdem Confessoris, qui sibi propter lucidas & conspicuas placuit actiones, precibus & meritis recolendis ab instantibus periculis eruanur, & in nostris necessitatibus ipsius patrocinium sentiamus.

In isto celebrandi
festivitatem
die 1. Oct.
Scias Cl. 8.
jussisse eum
fieri die 11.
Julii, ut in
rubricis.

§. 3. Vestrae itaque devotioni per Apostolica scripta mandamus atque praecipimus, quatenus de tanti Patroni suffragio, quem genuit & nutrit ipsa Italia, spiritualiter gratulemini, & ejus memoriam certo die inter alios Confessores veneratione celebri recolatis, ipsius festivitatem colere studeatis, in eo divinam omnipotentiam exaltantes. Si enim attestante voce Dominica, Deum diligere comprobatur, qui mandata ejus observat, à fructibus praenominati Sancti viri cognoscitur, quod apud Deum possit & debeat pro peccatoribus efficaciter exaudiri. Qui Evangelicae praedicationis non surdus auditor, mundi gaudia, tanquam stercore reputans dereliquit, & sequens CHRISTI vestigia, non solum in vestro Monasterio monasticam Religionem instituit, verum etiam septem Monasteria fabricavit, & ad ultimum Passimianense Monasterium reparans, in eo praesentem vitam laudabili decessu finivit.

Relatio miraculi de inclinatione Crucifixi.

§. 4. Illud tamen inter ejus miracula primum & praecipuum invenitur, quod pro quondam opere misericordiae cuiusdam in se delinquentis, ante ipsum in modum Crucis prostrato, providè & clementer exhibito, imago Crucifixi, ei adhuc in saeculari militia existenti, caput dicitur inclinasse.